
RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

Monsheim  Neustadt (Weinstr) Hbf
Zug  RB 45 RB 46  RB 45 RB 46 RB 45  RB 45  RB 45 RB 46 RB 46 RB 45 
Zugnummer 3501 13501 13301 3503 13503 13303 13505 3507 13507 3507a 13507 13307 13309 13509 3511
Verkehrstage SEV-Haltestelle Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa Mo-Fr Sa Mo-Fr Sa
neue Zugnummer bis Freinsheim 56801 56803 56805
von Ludwigs-

hafen (Rh)
Worms Hbf Ramsen Ramsen

Monsheim         5.46          
Hohensülzen         5.49          
Bockenheim-Kindenheim         5.52          
Albsheim (Eis)         5.56          
Grünstadt         5.59    6.25  6.25    
Grünstadt ZOB   5.10  5.05 5.35  5.37  6.00  5.30 6.00  6.28  6.28    
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof   5.14  5.15 5.39  5.41  6.04  5.40 6.04  6.33  6.33    
Herxheim am Berg Bohnenstiel   5.18  5.20 5.43  5.45  6.08  5.45 6.08  6.37  6.37    
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str 4.59  5.20  5.25 5.45  5.47  6.10  5.50 6.10  6.39  6.39    
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str 4.45 5.04  5.26  5.25 5.46  5.48  6.11  5.50 6.14  5.50 6.14  6.40  6.40    6.30
Erpolzheim Bahnhofstr. 4.53 5.06    5.33 5.49      5.58 6.17  5.58 6.17        6.38
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum 5.08 5.09    5.48 5.52      6.13 6.20  6.13 6.20        6.53
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof 5.13 5.12    5.53 5.55      6.18 6.23  6.18 6.23        6.58
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof 5.24    6.00      6.29  6.29      6.47  
Wachenheim (Pfalz) Bahnhof 5.28    6.04      6.33  6.33      6.51  
Deidesheim Bahnhof 5.32    6.08      6.37  6.37      6.56  
Mußbach Bavaria 5.37    6.15      6.47  6.47      7.01  
Neustadt-Böbig Bahnhof 5.40    6.18      6.51  6.51      7.04  
Neustadt (Weinstr) Hbf ZOB 5.43    6.21      6.53  6.53      7.07  
nach Franken-

thal
Franken-

thal
Franken-

thal
Franken-

thal
Ludwigs-

hafen (Rh) 
Schienenersatzverkehr
Ausfall

Seite 1 von 19



Monsheim  Neustadt (Weinstr) Hbf
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer bis Freinsheim
von

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt
Grünstadt ZOB
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Erpolzheim Bahnhofstr.
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Wachenheim (Pfalz) Bahnhof
Deidesheim Bahnhof
Mußbach Bavaria
Neustadt-Böbig Bahnhof
Neustadt (Weinstr) Hbf ZOB
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 45  RB 45 RB 45 RB 45 RB 45  RB 45 RB 46 RB 46 RB 45 RB 45 RB 45  RB 45
13511 3513 13513 13515 13517 13519 3517 13521 13313 13313 13523 13525 13525 3527 13527

Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr TGL Sa Sa S Mo-Fr Mo-Fr Sa+So TGL Mo-Fr
56807 56809 56811

Eisenberg 
(Pfalz)

Ramsen Ramsen Ramsen

    6.51      7.17      7.24        
    6.53      7.19      7.26        
    6.57      7.23      7.29        
    7.00      7.27      7.33        
    7.03    6.59  7.30  7.25  7.36  7.39    
    7.04  7.12  7.14    7.35  7.35    7.40  
    7.08  7.16  7.18    7.39  7.39    7.43  
    |      7.21  7.23    7.43  7.43    7.47  
    7.13  7.23  7.25    7.45  7.45    7.49  

6.55  6.40 7.01  7.18  7.25  7.25  7.30   7.46  7.46    7.51  7.51  7.55 8.20  
6.57  6.48 7.03    7.28  7.28  7.38         7.54  7.54  8.03 8.23  
7.01  7.03 7.07    7.31  7.32  7.53         7.58  7.58  8.18 8.26  
7.04  7.08 7.11    7.34  7.34  7.58         8.00  8.00  8.23 8.29  
7.09  7.17    7.39  7.39          8.05  8.05  8.34  
7.12  7.21    7.43  7.43          8.10  8.10  8.37  
7.16  7.27    7.47  7.46          8.16  8.16  8.42  
7.20  7.32    7.54  7.54          8.20  8.20  8.46  
7.23  7.35    7.57  7.57          8.23  8.23  8.49  
7.27  7.37    7.59  7.59          8.26  8.26  8.51  

Mannheim 
Hbf

Ludwigs-
hafen (Rh)

Ludwigs-
hafen (Rh)

Seite 2 von 19



Monsheim  Neustadt (Weinstr) Hbf
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer bis Freinsheim
von

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt
Grünstadt ZOB
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Erpolzheim Bahnhofstr.
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Wachenheim (Pfalz) Bahnhof
Deidesheim Bahnhof
Mußbach Bavaria
Neustadt-Böbig Bahnhof
Neustadt (Weinstr) Hbf ZOB
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 45 RB 46 RB 45 RB 46  RB 45  RB 45 RB 45 RB 46  RB 45  RB 45 RB 45
13527 13317 13529 13321 3531 13531 3533 13533 13535 13323 3537 13537 3539 13539 13541
Sa+So Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
56813 56815 56817

Ramsen Ramsen

    8.05        9.05        10.05  
    8.08        9.08        10.08  
    8.11        9.11        10.11  
    8.15        9.15        10.15  
    8.18  8.29      9.18  9.28      10.18  

8.03  8.06    8.30    9.08    9.30    10.05    
8.07  8.10    8.34    9.12    9.34    10.09    
8.11  8.14    8.38    9.16    9.38    10.13    
8.14  8.16    8.40    9.18    9.40    10.15    
8.20  8.17    8.42  8.30 8.54  8.55 9.20    9.42  9.30 9.50  9.55 10.20    
8.23        8.38 8.56  9.03 9.23      9.38 9.52  10.03 10.22    
8.26        8.53 9.00  9.18 9.26      9.53 9.56  10.18 10.26    
8.29        8.58 9.03  9.23 9.29      9.58 9.59  10.23 10.29    
8.34        9.08  9.34      10.07  10.34    
8.37        9.11  9.37      10.10  10.37    
8.42        9.16  9.42      10.16  10.42    
8.46        9.20  9.46      10.20  10.46    
8.49        9.23  9.49      10.23  10.49    
8.51        9.26  9.51      10.26  10.51    

Ludwigs-
hafen (Rh)

Franken-
thal

Franken-
thal

Seite 3 von 19



Monsheim  Neustadt (Weinstr) Hbf
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer bis Freinsheim
von

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt
Grünstadt ZOB
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Erpolzheim Bahnhofstr.
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Wachenheim (Pfalz) Bahnhof
Deidesheim Bahnhof
Mußbach Bavaria
Neustadt-Böbig Bahnhof
Neustadt (Weinstr) Hbf ZOB
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 46  RB 45 RB 46  RB 45 RB 45 RB 45 RB 46  RB 45  RB 45 RB 45 RB 46
13325 3543 13543 13325 3545 13545 13545 13547 13329 3549 13549 3551 13551 13553 13331

TGL TGL TGL Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+So TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
56819 56821

Eiswoog/
Ramsen

Eiswoog/
Ramsen

Eiswoog/
Ramsen

          11.05        12.05    
          11.08        12.08    
          11.11        12.11    
          11.15        12.15    

10.28          11.18  11.28      12.18  12.28  
10.30    10.57  11.05    11.30    12.08    12.30  
10.34    11.01  11.09    11.34    12.12    12.34  
10.38    11.05  11.13    11.38    12.16    12.38  
10.40    11.07  11.15    11.40    12.18    12.40  
10.42  10.30 10.54  11.08  10.55 11.20  11.20    11.42  11.30 11.54  11.55 12.20    12.42  

  10.38 10.56    11.03 11.22  11.22      11.38 11.56  12.03 12.22      
  10.53 10.59    11.18 11.26  11.26      11.53 12.00  12.18 12.26      
  10.58 11.02    11.23 11.29  11.29      11.58 12.03  12.23 12.29      
  11.07    11.34  11.34      12.08  12.34      
  11.10    11.37  11.37      12.11  12.37      
  11.16    11.42  11.42      12.16  12.42      
  11.20    11.46  11.46      12.20  12.46      
  11.23    11.49  11.49      12.23  12.49      
  11.25    11.51  11.51      12.26  12.51      

Franken-
thal

Franken-
thal

Franken-
thal

Franken-
thal

Seite 4 von 19



Monsheim  Neustadt (Weinstr) Hbf
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer bis Freinsheim
von

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt
Grünstadt ZOB
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Erpolzheim Bahnhofstr.
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Wachenheim (Pfalz) Bahnhof
Deidesheim Bahnhof
Mußbach Bavaria
Neustadt-Böbig Bahnhof
Neustadt (Weinstr) Hbf ZOB
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

 RB 45  RB 45 RB 45 RB 45 RB 46 RB 46 RB 45  RB 45 RB 46  RB 45 RB 45
3555 13555 3557 13557 13559 13561 13335 13337 13563 3565 13565 13339 3567 13567 13567
TGL TGL TGL TGL Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr TGL TGL Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+So

56823 56825
Ramsen Ramsen Ramsen

    13.02  13.05      13.39          
    13.04  13.08      13.42          
    13.08  13.11      13.45          
    13.11  13.15      13.49          
    13.15  13.18  13.18  13.28  13.53    14.05      
  13.07      13.30  13.30      14.07  14.07  
  13.11      13.34  13.34      14.11  14.11  
  13.15      13.39  13.38      14.15  14.15  
  13.17      13.41  13.40      14.17  14.17  

12.30 12.53  12.55 13.20      13.42  13.42    13.30 13.54  14.20  13.55 14.20  14.20  
12.38 12.56  13.03 13.22            13.38 13.56    14.03 14.22  14.22  
12.53 13.01  13.18 13.26            13.53 14.00    14.18 14.26  14.26  
12.58 13.03  13.23 13.29            13.58 14.03    14.23 14.29  14.29  

13.08  13.34            14.08    14.34  14.34  
13.11  13.37            14.11    14.37  14.37  
13.16  13.42            14.16    14.42  14.42  
13.21  13.46            14.20    14.46  14.46  
13.24  13.49            14.23    14.49  14.49  
13.26  13.51            14.26    14.51  14.51  

Franken-
thal

Franken-
thal

Ludwigs-
hafen (Rh)

Seite 5 von 19



Monsheim  Neustadt (Weinstr) Hbf
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer bis Freinsheim
von

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt
Grünstadt ZOB
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Erpolzheim Bahnhofstr.
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Wachenheim (Pfalz) Bahnhof
Deidesheim Bahnhof
Mußbach Bavaria
Neustadt-Böbig Bahnhof
Neustadt (Weinstr) Hbf ZOB
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 45 RB 45 RB 46  RB 45  RB 45 RB 45 RB 46  RB 45  RB 45 RB 45 RB 46
13569 13571 13341 3573 13573 3575 13575 13577 13343 3579 13579 3581 13581 13583 13347
Sa+So Mo-Fr Sa+So TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

56827 56829
Eiswoog/
Ramsen

Eiswoog/
Ramsen

Eiswoog/
Ramsen

14.05  14.14        15.05        16.05    
14.08  14.17        15.08        16.08    
14.11  14.20        15.11        16.11    
14.15  14.24        15.15        16.15    
14.18  14.28  14.28      15.18  15.28      16.18  16.28  

  14.30  14.30    15.05    15.30    16.08    16.30  
  14.34  14.34    15.09    15.34    16.12    16.34  
  14.38  14.38    15.13    15.38    16.16    16.38  
  14.40  14.40    15.15    15.40    16.18    16.40  
  14.42  14.42  14.30 14.46  14.55 15.20    15.42  15.30 15.54  15.55 16.20    16.42  
      14.38 14.48  15.03 15.22      15.38 15.56  16.03 16.22      
      14.53 14.51  15.18 15.26      15.53 16.00  16.18 16.26      
      14.58 14.54  15.23 15.29      15.58 16.03  16.23 16.29      
      15.07  15.34      16.08  16.34      
      15.11  15.37      16.11  16.37      
      15.16  15.42      16.16  16.42      
      15.20  15.46      16.20  16.46      
      15.23  15.49      16.23  16.49      
      15.26  15.51      16.26  16.51      

Franken-
thal

Franken-
thal

Franken-
thal

Franken-
thal

Seite 6 von 19



Monsheim  Neustadt (Weinstr) Hbf
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer bis Freinsheim
von

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt
Grünstadt ZOB
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Erpolzheim Bahnhofstr.
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Wachenheim (Pfalz) Bahnhof
Deidesheim Bahnhof
Mußbach Bavaria
Neustadt-Böbig Bahnhof
Neustadt (Weinstr) Hbf ZOB
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

 RB 45 RB 45  RB 45 RB 45 RB 46  RB 45  RB 45 RB 45 RB 45 RB 46 
3585 13585 13587 3589 13589 13591 13351 3593 13593 3595 13595 13597 13599 13355 3601
TGL Mo-Sa So TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Fr Sa+So TGL TGL

56831 56833
Eiswoog/
Ramsen

Eiswoog/
Ramsen

      17.05        18.10  18.13    
      17.08        18.13  18.15    
      17.11        18.16  18.19    
      17.15        18.20  18.22    
      17.18  17.28      18.23  18.26  18.29  
    17.08    17.30    18.08      18.30  
    17.12    17.34    18.12      18.34  
    17.16    17.38    18.16      18.38  
    17.18    17.40    18.18      18.41  

16.30 16.54  16.54  16.55 17.20    17.42  17.30 17.54  17.55 18.20      18.42  18.30
16.38 16.56  16.56  17.03 17.22      17.38 17.56  18.03 18.22        18.38
16.53 17.00  17.00  17.18 17.26      17.53 18.00  18.18 18.26        18.53
16.58 17.03  17.03  17.23 17.29      17.58 18.03  18.23 18.29        18.58

17.08  17.08  17.34      18.08  18.34        
17.11  17.11  17.37      18.11  18.37        
17.16  17.15  17.42      18.16  18.42        
17.20  17.22  17.46      18.20  18.46        
17.23  17.24  17.49      18.23  18.49        
17.26  17.26  17.51      18.26  18.51        

Franken-
thal

Franken-
thal

Seite 7 von 19



Monsheim  Neustadt (Weinstr) Hbf
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer bis Freinsheim
von

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt
Grünstadt ZOB
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Erpolzheim Bahnhofstr.
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Wachenheim (Pfalz) Bahnhof
Deidesheim Bahnhof
Mußbach Bavaria
Neustadt-Böbig Bahnhof
Neustadt (Weinstr) Hbf ZOB
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 45  RB 45 RB 45 RB 46  RB 45  RB 45 RB 45 RB 46  RB 45 RB 45 
13601 3603 13603 13605 13357 3607 13607 3609 13609 13611 13359 3613 13613 13615 3615

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
56835 56837 56839

Eiswoog/
Ramsen

Ramsen

    19.05        20.05        
    19.08        20.08        
    19.11        20.11        
    19.15        20.15        
    19.18  19.28      20.18  20.28      
  19.05    19.30    20.05    20.30    21.05  
  19.09    19.34    20.09    20.34    21.09  
  19.13    19.38    20.13    20.38    21.13  
  19.15    19.40    20.15    20.40    21.15  

18.54  18.55 19.20    19.42  19.30 19.54  19.55 20.20    20.42  20.30 20.54  21.20  21.30
18.56  19.03 19.22      19.38 19.56  20.03 20.22      20.38 20.56  21.22  21.38
19.00  19.18 19.26      19.53 20.00  20.18 20.26      20.53 21.00  21.26  21.53
19.03  19.23 19.29      19.58 20.03  20.23 20.29      20.58 21.03  21.29  21.58
19.08  19.34      20.08  20.34      21.08  21.34  21.58
19.11  19.37      20.11  20.37      21.11  21.37  22.04
19.16  19.42      20.16  20.42      21.16  21.42  22.09
19.20  19.46      20.20  20.46      21.20  21.46  22.16
19.23  19.49      20.23  20.49      21.23  21.49  22.23
19.26  19.51      20.26  20.51      21.26  21.51  22.33

Franken-
thal

Franken-
thal

Seite 8 von 19



Monsheim  Neustadt (Weinstr) Hbf
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer bis Freinsheim
von

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt
Grünstadt ZOB
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Erpolzheim Bahnhofstr.
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Wachenheim (Pfalz) Bahnhof
Deidesheim Bahnhof
Mußbach Bavaria
Neustadt-Böbig Bahnhof
Neustadt (Weinstr) Hbf ZOB
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 45 RB 46 RB 45  RB 45 
13617 13361 13619 3621 13621 3621a

TGL TGL TGL TGL Sa Sa
56841 56843

Ramsen

21.10        
21.13        
21.16        
21.20        
21.23  21.28      

  21.30  22.05  23.09  
  21.34  22.09  23.13  
  21.38  22.13  23.17  
  21.40  22.17  23.21  
  21.42  22.25  22.30 23.22  23.35
    22.28  22.38 23.24  23.43
    22.31  22.53 23.28  23.58
    22.34  22.58 23.31  0.03
    22.40  22.58 23.36  0.03
    22.43  23.04 23.39  0.09
    22.47  23.09 23.44  0.14
    22.52  23.16 23.49  0.21
    22.55  23.23 23.52  0.28
    22.57  23.33 23.54  0.38

Franken-
thal

Seite 9 von 19



RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

Neustadt (Weinstr) Hbf  Monsheim
Zug RB 46 RB 45 Bus RB 45 Bus RB 45 Bus RB 46 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 Bus RB 46 RB 46
Zugnummer 13300 13500 3500 13502 3504 13504 3504a 13302 13506 13508 13510 13510 3510 13306 13306
Verkehrstage SEV-Haltestelle So So So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Sa Mo-Fr Sa
neue Zugnummer ab Freinsheim 56800 56802 56804
von Franken-

thal
Franken-

thal
Franken-

thal
Franken-

thal
Neustadt (Weinstr) Hbf   0.42    4.51    5.52    6.07  6.07      
Neustadt-Böbig   0.45    4.54    5.55    6.10  6.10      
Mußbach   0.48    4.56    5.59    6.13  6.13      
Deidesheim   0.52    5.01    6.08    6.18  6.18      
Wachenheim (Pfalz)   0.56    5.05    6.12    6.22  6.22      
Bad Dürkheim   1.00    5.08    6.16    6.25  6.25      
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof   1.05  1.06   4.45 5.13  5.15       6.30  6.30  6.35     
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum   1.08  1.11   4.50 5.15  5.20       6.33  6.33  6.40     
Erpolzheim Bahnhofstr.   1.12  1.26   5.05 5.19  5.35       6.37  6.37  6.55     
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str 0.48  1.15  1.34   5.13 5.21  5.43 6.07      6.39  6.39  7.03 6.50  6.50  
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str 0.49  1.15  1.34   5.22  5.43 6.15      6.40  6.51  6.51  
Herxheim am Berg Bohnenstiel 0.52  1.18  1.39   5.25  5.48 6.18      6.43  6.53  6.53  
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof 0.56  1.22  1.44   5.29  5.53 6.22      6.47  6.59  6.59  
Grünstadt ZOB 1.00  1.26  1.54   5.33  6.03 6.26      6.51  7.02  7.02  
Grünstadt   4.40  5.34  6.27    6.31  6.52  7.05  
Albsheim (Eis)   4.43  |          6.35  6.55      
Bockenheim-Kindenheim   4.47  5.40      6.38  6.59      
Hohensülzen   4.50  |          6.42  7.02      
Monsheim   5.01  5.44      6.44  7.05      
nach Worms Hbf Ramsen Eisenberg 

(Pfalz) 
Schienenersatzverkehr
Ausfall

Seite 10 von 19



Neustadt (Weinstr) Hbf  Monsheim
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer ab Freinsheim
von

Neustadt (Weinstr) Hbf
Neustadt-Böbig
Mußbach
Deidesheim
Wachenheim (Pfalz)
Bad Dürkheim
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Erpolzheim Bahnhofstr.
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Grünstadt ZOB
Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 45 Bus RB 45 Bus RB 45 Bus RB 46 RB 46 RB 45 RB 45 Bus RB 46 RB 46 RB 45 RB 45
13512 3514a 13514 3514b 13311 3311 13310 13308 13516 13518 3518 13312 13314 13520 13522
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa Sa+So Mo-Fr TGL Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr

56806 56808 56810
Ludwigs-

hafen (Rh)
Franken-

thal
Franken-

thal
Franken-

thal
  6.34  6.34    7.14  7.34  7.43  
  6.37  6.37    7.17  7.37  7.46  
  6.45  6.45    7.20  7.40  7.52  
  6.56  6.56    7.27  7.48  7.56  
  7.00  7.00    7.31  7.52  8.00  
  7.05  7.05    7.35  7.57  8.03  
  6.50 7.14  7.15 7.14  7.15   7.41  7.40 8.08  8.08  
  6.55 7.17  7.20 7.17  7.20   7.43  7.45 8.11  8.11  
  7.10 7.20  7.35 7.20  7.35   7.47  8.00 8.14  8.14  

7.18 7.23  7.43 7.23  7.43 7.23  7.17   7.50  8.08 8.15 8.17 8.17  8.16  
7.30  7.28  7.43 7.24  7.26   7.51  8.18 8.18     

    7.48 7.26  7.28   7.53  8.21 8.21     
    7.53 7.30  7.33   7.57  8.26 8.25     
    8.03 7.34  7.36   8.01  8.29 8.28     

7.08      7.41  7.40 7.44    8.31 8.31     
7.09      7.47        
7.12      7.51        
7.15      7.54        
7.19      7.56        

Franken-
thal

Franken-
thal

Ramsen Ramsen Ramsen Ramsen

Seite 11 von 19



Neustadt (Weinstr) Hbf  Monsheim
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer ab Freinsheim
von

Neustadt (Weinstr) Hbf
Neustadt-Böbig
Mußbach
Deidesheim
Wachenheim (Pfalz)
Bad Dürkheim
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Erpolzheim Bahnhofstr.
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Grünstadt ZOB
Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

Bus RB 45 RB 45 RB 45 Bus RB 46 RB 45 Bus RB 46 RB 45 RB 45 RB 45 Bus RB 45 Bus
3522 13524 13526 13526 3526 13316 13528 3528 13318 13530 13532 13534 3534 13536 3536
TGL TGL Mo-Fr Sa+So TGL Mo-Fr TGL TGL TGL Sa+So Mo-Fr TGL TGL TGL TGL

56812 56814
Franken-

thal
Franken-

thal
  8.05  8.05    8.31        9.05  9.31  
  8.08  8.08    8.34        9.08  9.34  
  8.10  8.10    8.36        9.10  9.36  
  8.16  8.16    8.42        9.16  9.42  
  8.20  8.20    8.46        9.20  9.46  
  8.25  8.25    8.51        9.25  9.51  

8.09   8.31  8.31  8.35   9.04  9.00       9.31  9.35 10.01  10.00
8.14   8.33  8.33  8.40   9.06  9.05       9.33  9.40 10.04  10.05
8.29   8.37  8.37  8.55   9.10  9.20       9.37  9.55 10.07  10.20
8.37   8.39  8.39  9.03 8.52  9.12  9.28 9.17      9.39  10.03 10.09  10.28

  8.42  8.53    9.18      9.42    
  8.44  8.55    9.21      9.44    
  8.49  9.00    9.26      9.49    
  8.53  9.03    9.29      9.53    

8.40          9.30  9.32  9.40      
8.43            9.36  9.43      
8.47            9.40  9.47      
8.50            9.43  9.50      
8.54            9.45  9.54      

Ramsen/
Eiswoog

Seite 12 von 19



Neustadt (Weinstr) Hbf  Monsheim
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer ab Freinsheim
von

Neustadt (Weinstr) Hbf
Neustadt-Böbig
Mußbach
Deidesheim
Wachenheim (Pfalz)
Bad Dürkheim
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Erpolzheim Bahnhofstr.
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Grünstadt ZOB
Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 46 RB 45 RB 45 Bus RB 45 RB 45 Bus RB 46 RB 45 RB 45 RB 45 Bus RB 46 RB 45 Bus
13320 13538 13540 3540 13542 13544 3544 13322 13546 13548 13548 3548 13324 13550 3550

TGL TGL TGL TGL Mo-Sa So TGL TGL TGL Mo-Fr Sa+So TGL Mo-Fr TGL TGL
56816 56818

Franken-
thal

Franken-
thal

Franken-
thal

    10.05  10.31  10.36      11.05  11.05    11.31  
    10.08  10.34  10.39      11.08  11.08    11.34  
    10.10  10.36  10.47      11.10  11.10    11.36  
    10.16  10.42  10.51      11.16  11.16    11.42  
    10.20  10.46  10.55      11.20  11.20    11.46  
    10.23  10.51  10.59      11.25  11.25    11.51  
    10.31  10.35 11.03  11.04  11.05     11.31  11.31  11.35   12.04  12.00
    10.33  10.40 11.05  11.06  11.10     11.33  11.33  11.40   12.06  12.05
    10.37  10.55 11.09  11.10  11.25     11.37  11.37  11.55   12.10  12.20

10.17    10.39  11.03 11.11  11.12  11.33 11.17    11.39  11.39  12.03 11.51  12.12  12.28
10.18    10.42      11.18    11.42  11.52    
10.21    10.44      11.21    11.44  11.55    
10.25    10.49      11.25    11.49  12.00    
10.29    10.52      11.29    11.53  12.03    
10.30  10.40        11.30  11.40          

  10.43          11.43          
  10.47          11.47          
  10.50          11.50          
  10.54          11.54          

Ramsen/
Eiswoog

Ramsen/
Eiswoog

Seite 13 von 19



Neustadt (Weinstr) Hbf  Monsheim
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer ab Freinsheim
von

Neustadt (Weinstr) Hbf
Neustadt-Böbig
Mußbach
Deidesheim
Wachenheim (Pfalz)
Bad Dürkheim
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Erpolzheim Bahnhofstr.
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Grünstadt ZOB
Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 46 RB 45 RB 45 Bus RB 46 RB 45 Bus RB 45 RB 46 RB 46 RB 45 RB 46 RB 45 RB 45 Bus
13326 13552 13554 3554 13328 13556 3556 13558 13332 13332 13560 13334 13562 13562 3562

TGL TGL TGL TGL Mo-Fr TGL TGL Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So TGL
56820 56822

Franken-
thal

Franken-
thal

Franken-
thal

Franken-
thal

Ludwigs-
hafen (Rh)

    12.05    12.31            13.05  13.05  
    12.08    12.34            13.08  13.08  
    12.10    12.36            13.10  13.10  
    12.16    12.42            13.16  13.16  
    12.20    12.46            13.20  13.20  
    12.25    12.51            13.25  13.25  
    12.31  12.35   13.05  13.00           13.31  13.31  13.35
    12.33  12.40   13.07  13.05           13.33  13.33  13.40
    12.37  12.55   13.11  13.20           13.37  13.37  13.55

12.17    12.39  13.03 12.52  13.13  13.28   13.17  13.17    13.38  13.39  13.39  14.03
12.19    12.42  12.53      13.18  13.18    13.42  13.42  
12.21    12.44  12.55      13.21  13.21    13.45  13.45  
12.25    12.49  13.00      13.25  13.25    13.50  13.50  
12.29    12.53  13.04      13.29  13.29    13.54  13.54  
12.30  12.40        13.22  13.30  13.40        

  12.43        13.25      13.43        
  12.47        13.29      13.47        
  12.50        13.32      13.50        
  12.54        13.34      13.54        

Ramsen/
Eiswoog

Ramsen

Seite 14 von 19



Neustadt (Weinstr) Hbf  Monsheim
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer ab Freinsheim
von

Neustadt (Weinstr) Hbf
Neustadt-Böbig
Mußbach
Deidesheim
Wachenheim (Pfalz)
Bad Dürkheim
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Erpolzheim Bahnhofstr.
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Grünstadt ZOB
Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 45 RB 45 Bus RB 46 RB 46 RB 45 RB 45 Bus RB 45 RB 45 Bus RB 46 RB 45 RB 45 RB 45
13574 13566 3566 13338 13338 13568 13570 3770 13572 13572 3572 13340 13574 13576 13576
Mo-Fr TGL TGL Mo-Fr Sa+So TGL TGL TGL Mo-Fr Sa+So TGL TGL TGL Mo-Fr Sa+So

56824 56826 56828
Franken-

thal
Franken-

thal
Franken-

thal
  13.31        14.05  14.31  14.31      15.05  15.05  
  13.34        14.08  14.34  14.34      15.08  15.08  
  13.36        14.10  14.37  14.37      15.10  15.10  
  13.42        14.16  14.42  14.42      15.16  15.16  
  13.46        14.20  14.46  14.46      15.20  15.20  
  13.51        14.25  14.51  14.51      15.25  15.25  
  14.04  14.00       14.31  14.35 14.56  14.56  15.00     15.31  15.31  
  14.06  14.05       14.33  14.40 14.58  14.58  15.05     15.33  15.33  
  14.10  14.20       14.37  14.55 15.02  15.02  15.20     15.37  15.37  
  14.12  14.28 14.17  14.17    14.39  15.03 15.04  15.04  15.28 15.18    15.39  15.39  
    14.18  14.18    14.42  15.09  15.18    15.42  
    14.21  14.21    14.44      15.21    15.44  
    14.25  14.25    14.49      15.25    15.49  
    14.29  14.29    14.53      15.29    15.53  

13.57    14.30  14.40        15.30  15.40      
14.00        14.43          15.43      
14.04        14.47          15.47      
14.07        14.50          15.50      
14.09        14.54          15.54      

Ramsen Franken-
thal

Ramsen/
Eiswoog

Seite 15 von 19



Neustadt (Weinstr) Hbf  Monsheim
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer ab Freinsheim
von

Neustadt (Weinstr) Hbf
Neustadt-Böbig
Mußbach
Deidesheim
Wachenheim (Pfalz)
Bad Dürkheim
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Erpolzheim Bahnhofstr.
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Grünstadt ZOB
Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

Bus RB 46 RB 45 Bus RB 46 RB 45 RB 45 RB 45 Bus RB 46 RB 45 Bus RB 46 RB 45 RB 45
3576 13342 13578 3578b 13344 13580 13582 13582 3582 13346 13584 3584b 13348 13586 13588
TGL Mo-Fr TGL TGL TGL TGL Mo-Fr Sa+So TGL Mo-Fr TGL TGL TGL TGL Mo-Fr

56830
Franken-

thal
Franken-

thal
Franken-

thal
Franken-

thal
  15.31      16.05  16.05    16.31      17.05  
  15.34      16.08  16.08    16.34      17.08  
  15.36      16.10  16.10    16.37      17.10  
  15.42      16.16  16.16    16.42      17.16  
  15.46      16.20  16.20    16.46      17.20  
  15.51      16.25  16.25    16.51      17.25  

15.35   16.04  16.00     16.31  16.31  16.35   17.04  17.00     17.31  
15.40   16.06  16.05     16.33  16.33  16.40   17.06  17.05     17.33  
15.55   16.10  16.20     16.37  16.37  16.55   17.10  17.20     17.37  
16.03 15.51  16.12  16.28 16.17    16.39  16.39  17.03 16.51  17.12  17.28 17.17    17.39  

15.52    16.19    16.42  16.52    17.19    
15.55    16.21    16.44  16.55    17.21    
15.59    16.25    16.49  16.59    17.25    
16.03    16.29    16.53  17.03    17.29    

    16.30  16.40          17.30  17.40    
      16.43            17.43    
      16.47            17.47    
      16.50            17.50    
      16.54            17.54    

Ramsen/
Eiswoog

Ramsen/
Eiswoog

Seite 16 von 19



Neustadt (Weinstr) Hbf  Monsheim
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer ab Freinsheim
von

Neustadt (Weinstr) Hbf
Neustadt-Böbig
Mußbach
Deidesheim
Wachenheim (Pfalz)
Bad Dürkheim
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Erpolzheim Bahnhofstr.
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Grünstadt ZOB
Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 45 Bus RB 46 RB 46 Bus RB 46 RB 45 RB 45 Bus RB 46 RB 45 Bus RB 46 RB 45 RB 45
13588 3588 13350 13590 3590 13352 13592 13594 3594 13354 13596 3596 13356 13598 13600
Sa+So Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL
56832 56834 56836

Franken-
thal

Franken-
thal

Franken-
thal

Franken-
thal

17.05    17.31      18.05    18.31      19.05  
17.08    17.34      18.08    18.34      19.08  
17.10    17.37      18.10    18.37      19.10  
17.16    17.42      18.16    18.42      19.16  
17.20    17.46      18.20    18.46      19.20  
17.25    17.51      18.25    18.51      19.25  
17.31  17.35   18.04  18.00     18.31  18.35   19.04  19.00     19.31  
17.33  17.40   18.06  18.05     18.33  18.40   19.06  19.05     19.33  
17.37  17.55   18.10  18.20     18.37  18.55   19.10  19.20     19.37  
17.39  18.03 17.51  18.12  18.28 18.17    18.39  19.03 18.51  19.12  19.28 19.17    19.39  
17.42  17.52    18.19    18.42  18.52    19.18    19.42  
17.44  17.55    18.21    18.44  18.55    19.21    19.44  
17.49  17.59    18.25    18.49  18.59    19.25    19.49  
17.53  18.03    18.29    18.53  19.03    19.29    19.53  

      18.31  18.40        19.30  19.40    
        18.43          19.43    
        18.47          19.47    
        18.50          19.50    
        18.54          19.54    

Ramsen/
Eiswoog

Ramsen

Seite 17 von 19



Neustadt (Weinstr) Hbf  Monsheim
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer ab Freinsheim
von

Neustadt (Weinstr) Hbf
Neustadt-Böbig
Mußbach
Deidesheim
Wachenheim (Pfalz)
Bad Dürkheim
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Erpolzheim Bahnhofstr.
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Grünstadt ZOB
Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

Bus RB 45 Bus RB 46 RB 45 RB 45 Bus RB 45 Bus RB 46 RB 45 Bus RB 45 Bus RB 46
3600 13602 3602 13358 13604 13606 3606 13608 3608 13360 13610 3610 13612 3612 13660
TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

56838 56840
Franken-

thal
Franken-

thal
Franken-

thal
19.31      20.05  20.31    21.05  21.31    
19.34      20.08  20.34    21.08  21.34    
19.36      20.11  20.37    21.11  21.37    
19.42      20.16  20.42    21.16  21.42    
19.46      20.20  20.46    21.20  21.46    
19.51      20.25  20.51    21.25  21.51    

19.35 20.04  20.00     20.31  20.35 21.04  21.00   21.31  21.35 21.56  22.00   
19.40 20.06  20.05     20.33  20.40 21.06  21.05   21.33  21.40 21.59  22.05   
19.55 20.10  20.20     20.37  20.55 21.10  21.20   21.37  21.55 22.02  22.20   
20.03 20.12  20.28 20.17    20.39  21.03 21.12  21.28 21.18  21.39  22.03 22.05  22.28 22.18  

  20.18    20.42    21.19  21.44    22.28 22.19  
  20.21    20.44    21.21  21.47    22.33 22.22  
  20.25    20.49    21.25  21.51    22.38 22.26  
  20.29    20.53    21.29  21.55    22.48 22.30  
  20.30  20.40              
    20.43              
    20.47              
    20.50              
    20.54              

Ramsen

Seite 18 von 19



Neustadt (Weinstr) Hbf  Monsheim
Zug
Zugnummer
Verkehrstage SEV-Haltestelle
neue Zugnummer ab Freinsheim
von

Neustadt (Weinstr) Hbf
Neustadt-Böbig
Mußbach
Deidesheim
Wachenheim (Pfalz)
Bad Dürkheim
Bad Dürkheim ZOB Bahnhof
Bad Dürkheim-Trift Schulzentrum
Erpolzheim Bahnhofstr.
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Freinsheim Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str
Herxheim am Berg Bohnenstiel
Kirchheim (Weinstr) Bahnhof
Grünstadt ZOB
Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim
nach

Schienenersatzverkehr
Ausfall

RB 45 Monsheim – Grünstadt – Bad Dürkheim – Neustadt

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Grünstadt/Freinsheim   Bad Dürkheim/
Neustadt (Weinstr) Hbf
von Montag, 19. Juli bis Sonntag, 29. August, jeweils ganztägig

RB 45 Bus RB 45 Bus
13614 3864 13616 3888

TGL TGL Sa Sa
56842 56844

22.21  23.04  
22.24  23.07  
22.27  23.10  
22.31  23.15  
22.35  23.19  
22.38  23.23  
22.43  22.45 23.31  23.35
22.46  22.50 23.34  23.40
22.49  23.05 23.38  23.55
22.52  23.13 23.41  0.03
22.53  23.13 23.41  0.03
22.55  23.18 23.43  0.08
23.00  23.23 23.47  0.13
23.04  23.33 23.51  0.23

    
    
    
    
    

Seite 19 von 19

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog Telefon 0621 830 1200 
DB Regio Mitte E-Mail kundendialog.mitte@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-rheinneckar.de 
 


